
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 147 del 07-11-2014 

OGGETTO:
APPROVAZIONE ATTI TECNICI PER INDIZIONE GARA DI APPALTO OPERAZIONI 
CIMITERIALI 

L'anno duemilaquattordici addì sette del mese di Novembre alle ore 13:45 con la continuazione, 
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di 
legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 0

Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

CHE questo Ente con gara pubblica ha affidato a ditta esterna le lavorazioni di natura edile riguardanti le varie 
operazioni cimiteriali; 
 
CHE a seguito di gara di appalto, con determina del Dirigente dell’Area Tecnica  n. 272, del 03.11.2011, i lavori di 
“OPERAZIONI CIMITERIALI PRESSO IL CIMITERO COMUNALE” furono aggiudicati in via definitiva  alla ditta Cav 
GRANATA Nicola s.r.l. con sede in Sala Consilina (SA) alla via Ferraria; 
 
CHE, essendo prossima la scadenza del contratto relativo all’aggiudicazione sopra citata, la Giunta Comunale con 
deliberazione  137, del 21/10/2014, ha provveduto all'adeguamento delle tariffe riguardanti i costi per l'esecuzione 
delle opere cimiteriali;

CHE è necessario  indire una nuova gara di appalto e che a tal fine il Dirigente dell'Area Tecnica ha predisposto gli 
atti tecnici (relazione tecnica e Capitolato Speciale di Appalto) riguardanti le lavorazioni sopra citate;

VISTI gli elaborati tecnici redatti dal predetto Dirigente attinenti le lavorazioni di natura edile riguardanti le varie 
operazioni cimiteriali costituiti da: Relazione Tecnica e Capitolato Speciale di Appalto, che presumono una spesa 
annua complessiva di €.  33.100,00 oltre IVA e una durata dell'appalto per anni 3 (tre); 

DATO ATTO che l’onere complessivo per le lavorazioni di natura edile riguardanti le varie operazioni cimiteriali, 
sarà imputato al corrispondente intervento dei bilanci di riferimento relativi  al periodo di appalto   cap. 1421 int. 
1.10.05.03 ;

ATTESA pertanto l’opportunità di procedere all’approvazione dei predetti elaborati;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267;

ACQUISITI i pareri favorevoli sulla proposta della presente deliberazione da parte del Dirigente dell’Area Tecnica e 
del Responsabile di ragioneria (Art. 49, 1° comma Legge 267/2000);

VISTO il D.P.R. 207/2010;

VISTO il D.L.vo n° 163/2006;

CON VOTI......

 PROPONE DI DELIBERARE

 1)- di approvare, come approva, gli atti tecnici predisposti dal Dirigente dell'Area Tecnica ing. Attilio DE NIGRIS, 
costituiti dai seguenti elaborati:

-          Relazione Tecnica;
-         Capitolato Speciale di Appalto;
 

2) di dare atto che i suddetti atti tecnici presumono una spesa annua complessiva di €.  33.100,00 oltre IVA (€. 
36.410,00 compreso IVA al 10%) e una durata dell'appalto per anni 3 (tre); 

3)- di dare mandato al Dirigente dell’Area Tecnica di procedere, considerato il modesto l’importo delle opere e la 
natura dell’appalto, all’affidamento dei lavori oggettivati, tramite procedura negoziata ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. 
n. 163/2006 e s.m.i. (codice degli appalti);   

4)- di dare atto che l’importo complessivo presunto dei lavori, per la durata di anni tre ammonta complessivamente 
ad Euro 99.300,00, oltre I.V.A. ( € 109.230,00 compreso IVA al 10%), sarà imputato al corrispondente intervento 
dei bilanci di riferimento relativi al periodo di appalto  cap. 1421 int. 1.10.05.03; 

5)- di mandare al Dirigente dell’Area Tecnica, per tutti  gli  atti  consequenziali,  ivi  compresa l’individuazione del 
Responsabile del Procedimento, le cui funzioni, allo stato, sono state assolte direttamente dallo stesso ope legis.



 

 

PARERI:

si esprime parere positivo, per quanto di competenza, 
in ordine alla regolarità tecnica. Li, 09/11/2014. 

si esprime parere positivo, per quanto di competenza, 
in ordine alla regolarità contabile. Li, 09/11/2014 

IL DIRIGENTE  Area Tecnica

F.to ing. Attilio DE NIGRIS

Il DIRIGENTE Area Finanze

F.to dr.  Giuseppe SPOLZINO 

.

 

 LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

RITENUTE le proprie competenze in materia;

CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi e termini previsti,

DELIBERA

1) di approvare, come in effetti con la presente approva, per le ragioni indicate nelle 
premesse, la proposta che precede in tutte le sue parti;

2) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO CAVALLONE FRANCESCO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO ESPOSITO CIRO 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data odierna per la 
prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li , 11/11/2014
Il Segretario Comunale

F.TO ESPOSITO CIRO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li , 11/11/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del 
sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17-11-2014 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° comma - 
T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


